
大阪高体連発第９号 

高 体 連 剣 発 １ 号 

令 和 6 年 4 月 6 日 

所属高等学校長 様 

剣 道 部 顧 問 様 

大 阪 高 等 学 校 体 育 連 盟 

会    長  溝 端 茂 樹 

剣道専門部長  二階堂 和 幸 

 （公印略）  

大阪高等学校体育連盟剣道専門部 

令和 6 年度審判講習会開催について（ご依頼） 

 

 平素は本連盟の事業に対し，格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，標記講習会を下記の通り開催いたします。剣道部顧問並びに大阪高体連剣道部審判員の

先生方におかれましては，公務ご多忙中のことと存じますが，出席していただきますようお願い

申し上げます。また，学校長様におかれましては，貴所属の当該教職員の先生方の派遣にご配慮

いただきますよう併せてお願い申し上げます。 

 

記 

1．日 時  令和 6 年 5 月 11 日（土）13 時 役員集合   

14 時 受付 ・15 時 講習会開始 ・17 時終了予定 

2．会 場  大阪府立布施工科高等学校（東大阪市宝持 3 丁目 7-5） 

3．講 師  公益社団法人大阪府剣道連盟講師及び大阪高体連剣道部講師 

4．内 容  ⑴ 講演 

4．内 容  ⑵ 審判実技研修（有効打突及び鍔競り合いの確認） 

4．内 容  ⑶ 質疑応答 

4．内 容  ⑷ 令和 6 年度伝達事項及び確認事項 

       ・全国専門委員長会議報告 

・その他 

5．諸連絡  ⑴ 今年度の本講習会は昨年度同様「公益社団法人大阪府剣道連盟主催剣道審判 

講習会」として開催致します。よって本講習会に出席して全内容を受講すれ 

ば公益社団法人大阪府剣道連盟主催剣道審判講習会受講済 

（令和 6 年度 0.5 回分）として登録されます。 

5．諸連絡  ⑵ 審判員の先生方は審判実技を実施しますので必ず高体連審判員の服装でご出 

席下さい。 

5．諸連絡  ⑶ 審判手帳及び審判運営要領の手引き並びに筆記用具をご持参下さい。 

5．諸連絡  ⑷ 時間の関係上，講習会終了後の合同稽古は行いません。 

 

※ 本 件 に 関 す る お 問 い 合 わ せ は ， 上 宮 高 等 学 校  宮 原 秀 行 （ 06-6771-5701 ・

miyahara12@st.uenomiya.ed.jp）までお願いします。 


